2018年 5月 29日

各 位

会社名       コマツ（株式会社 小松製作所）

代表者名     代表取締役社長 大橋 徹二

本社所在地   東京都港区赤坂二丁目 3 番 6 号

コード番号   6301 東証第一部

問合せ先     コーポレートコミュニケーション部長

渡辺 晃利 (TEL: 03-5561-2616)

子会社増資（特定子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2018年 2月 14日に当社のカナダ子会社である Quadco Inc.に対し、当社の米国

100％子会社である Komatsu America Corp.を通じて増資を実施しました。本増資の結果、

Quadco Inc.の資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当し、特定子会社に

該当することになりましたので、お知らせいたします。

1. 増資の理由

当社は、林業機械事業の拡充を図るため、Quadco Inc.等を通じてカナダ Prenbec

Equipment Inc.(本社：カナダケベック州)およびそのグループ会社が保有する林業機械用

アタッチメント事業の一部を買収する契約を締結しました。当社は、Quadco Inc.の本買

収の実施及び買収後の資金需要に対応するため、本増資を引き受けました。

2. 対象会社の概要

（1）名 称 ：Quadco Inc.

（2）所 在 地 ：カナダ ケベック州

（3）代表者の役職・氏名 ：President・Pierre Perron

（4）事 業 内 容 ：林業機械用アタッチメントの開発、製造、販売

（5）資本金（増資前） ：1カナダドル

（6）株 主 構 成 ：Komatsu America Corp.100%

3. 増資の内容

（1）払 込 金 額 ：95,000,000カナダドル

（2）払 込 日 ：2018年 2月 14日

（3）増資後の資本金の額 ：95,000,001カナダドル

（4）増資後の出資比率 ：Komatsu America Corp.100%

4. 業績への影響

上記増資に伴う当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上